Российская  Федерация

Красноярский  край
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НАЗАРОВО
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

10.03.2020                                  г. Назарово
                                   № 274-п
О внесении изменений в Положение об организации ритуальных услуг и содержания мест захоронения на территории города Назарово, утвержденное постановлением администрации города от 06.09.2011 № 1356-п «Об утверждении Положения об организации ритуальных услуг и содержания мест захоронения на территории города Назарово»
В соответствии со ст.16 Федерального закона от 06.10.2003 №131-Ф3 "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 12.01.1996 №8-ФЗ "О погребении и похоронном деле", Законом Красноярского края от 24.04.1997 № 13-487 «О семейных (родовых) захоронениях на территории Красноярского края», ст.7 Устава города, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Положение об организации ритуальных услуг и содержания мест захоронения на территории города Назарово, утвержденное постановлением администрации города от 06.09.2011 №
1356-п «Об утверждении Положения об организации ритуальных услуг и содержания мест захоронения на территории города Назарово» (далее - Положение) следующие изменения:
1.1. П. 3.9. Положения изложить в следующей редакции:
«п. 3.9. расстояния между оградками 0,5 м. по всему периметру между захоронениями. Не допускается устройство захоронений в разрывах между могилами на участке, на обочинах дорог и в пределах санитарно - защитных зон».
2. Постановление подлежит опубликованию в газете «Советское Причулымье» и размещению на официальном сайте администрации города в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы города С.И. Куриловича.
4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.
Глава города                                                                              С.И. Сухарев